Mai lelőhely: ARSI Austr. 2. I. f. 30. (korábban f. 15r.) Fogalmazvány 

Filippo Spinelli 1599 és 1604 között volt prágai követ. Életrajza további szakirodalommal: 
Jaitner, Hauptinstruktionen, CCLIII—CCLIV. 

Az ügyről lásd a 48. iratot. 

56 

1601. november 10. Róma 
Claudio Acquaviva rendfőnök Ferdinand Albernek Bécsbe 
Fájdalommmal értesült a székesfehérvári megpróbáltatásokról; ám örül annak, 

hogy a fóherceg támogatja a katolicizmus ügyét. 

De eversione et Glade Albensi, quam intulerunt hostes, antequam discederent, 
cognovi non sine eo dolore quo par erat ex litteris Vestrae Reverentiae 1. Octo-
bris. 1  Et gavisus tamen valde sum, gratiasque ago Domino Deo initium rei sacrae 
tandem post tot annos ibi fieri potuisse tantumque esse, tamque praeclarum studi-
urn suae Serenitatis 2  ad cultum divinum providendum... 

Mai lelőhely: ARSI Austr. 2. I. f. 32. (korábban f. 16r.) Fogalmazvány 

L E levél nem maradt ránk. Vö. Alber szeptember 24-én és október 28-án írott beszámolóit 
(41. és 54. irat). 

2. Mátyás főherceg. Az előző jegyzetben említett levelekben van szó a katolikusok támogatá-
sáról. 
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1601. november 10. Róma 
Claudio Acquaviva rendfőnök Thomas Maestriusnak Bécsbe 

Vásárhelyi néhány héttel korábbi, és Maestrius október 7-i leveléből értesült gyu-
lafehérvári szenvedéseikről. Együttérez velük. A címzettnek jobbulást kíván, a töb-
bieket is üdvözli. 

Et ex litteris Patris Vasarhelinit ante aliquot hebdomadas acceptis, et post-
remo ex epistola Vestrae Reverentiae data 7. Octobris 2  intellexi non sine eo do-
lore quo par erat, qua in calamitate turn Vestrae Reverentiae turn civitas tota Al-
bensis versata fuerit in Transylvania superioribus mensibus ob avaritiam et saevi-
tiam inimicorum nostrae fidei, qui tantum metum omnibus incusserunt, tan-
tumque vobis incommodorum invexerunt. Et quidem hunc ipsum dolorem no-
strum exposuimus tum eidem Patri Vasarhelino, sociosque ipsius omnes nostro 
nomine salutari iusseramus. Nunc autem pauca haec epistolae Vestrae Reve-
rentiae respondenda esse visa sunt, ut nominatim ipsi gratularemur, tandem feli-
ciore successu vos isthuc pervenisse. Ceterum tam gravem tamquem diuturnum 
morbum afflixisse Vestram Reverentiam causa fuit, cur non uno nomine eius gra-
tia doleremus. Sed tamen Domino Deo gratiae agendae sunt, qui suos variis 
exercere vult afflictionibus in hac vita, quo pluribus coronis eos insignes facere 
possit. Interim vero quoniam valetudo Vestrae Reverentiae tam incommoda est, 
opto illi recuperandae operam dare, ut in vinea Domini laborare deinde fructuose 
possit, et in partem laborura venire iuxta ea, quae superioribus visa erunt. 3  Quod 
quia scio Vestrae Reverentiae cordi esse, nec alfa quae addam ad ipsius literas 
non sunt, saluto ex animo socios omnes fugae et laboris Vestrae Reverentiae, ac 
me omnium precibus et sacris sacrficiis commendo.